[bookmark: _GoBack][image: ]
Администрация городского округа город Первомайск
Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	02.08.2016

	№
	727

Об установлении ограничительных
мероприятий по африканской чуме свиней
на территории городского округа город
Первомайск Нижегородской области

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ "О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера", постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003                   № 794 "О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций", постановлением Правительства Российской Федерации от 21.05.2007 № 304 "О классификации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера", руководствуясь указом Губернатора Нижегородской области от 29 июля 2016 года администрация городского округа город Первомайск Нижегородской области  постановляет:
1. Запретить:
1)  на шесть месяцев на территории, установленной в пределах городского округа город Первомайск Нижегородской области:
- продажу свиней на рынках и закупку свиней у населения;
- приём от граждан посылок с продуктами и сырьём животного происхождения отделением связи;

2
- вывоз транспортом всех видов за пределы городского округа свиней, продуктов и сырья, полученных от их убоя, за исключением свиней и продукции свиноводства, выращенных (полученной) в хозяйствах всех организационно-правовых форм и форм собственности, относящихся к компартментам III и IV в соответствии с приказом Минсельхоза России от 23 июля 2010 года №258.
2. ГБУ НО «Госветуправление городского округа город Первомайск» обеспечить контроль за реализацией пункта 1 настоящего постановления в рамках своих полномочий.
3. Предложить отделу полиции дислокации г.Первомайск МО МВД России «Дивеевский» Нижегородской области совместно с ГБУ НО «Госветуправление г.о.г.Первомайск» и администрацией городского округа город Первомайск обеспечить функционирование с 1 августа 2016 года на срок шесть месяцев одного контрольно-пропускного пункта  в районе с. Николаевка городского округа город Первомайск (на границе с Республикой Мордовия).
4. Отделу сельского хозяйства администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области обеспечить опубликование настоящего постановления на официальном сайте администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области, в районной газете «Районный вестник».
5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.08.2016.

 Глава администрации                                                                                   Н.А.Левкин
[image: http://www.adm-ardatov.ru/images/x.gif]
image1.png

image2.gif

Администрация г

ородского округа город Первомайск

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02

.08.2016

№

727

Об установлении ограничительных

мероприятий по африканской чуме свиней

на территории

городского округа город

Первомайск Нижегородской области

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994

№

68

-

ФЗ "О защите

населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного

характера", постановлением Правительства

Российской Федерации от 30.12.2003

№

794 "О единой государственной системе предупреждения и ликвидации

чрезвычайных ситуаций", постановлением Правительства Российской Федерации от

21.05.2007

№

304 "О классификации чрезвычайных ситуаций п

риродного и

техногенного характера", руководствуясь указом Губернатора Нижегородской

области от 29 июля

2016 года администрация

городского округа город Первомайск

Нижегородской области

постановляет

:

1. Запретить:

1)  на шесть месяцев на территории,

установленно

й в пределах городского

округа

город

Первомайск

Нижегородской области:

-

продажу свиней на рынках и закупку свиней у населения;

-

приём от граждан посылок с продуктами и сырьём животного происхождения

отделением связи;

Администрация г ородского округа город Первомайск   Нижегородской области       ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02 .08.2016   №   727

    Об установлении ограничительных   мероприятий по африканской чуме свиней   на территории   городского округа город   Первомайск Нижегородской области       В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994  №   68 - ФЗ "О защите  населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного  характера", постановлением Правительства   Российской Федерации от 30.12.2003                     №   794 "О единой государственной системе предупреждения и ликвидации  чрезвычайных ситуаций", постановлением Правительства Российской Федерации от  21.05.2007  №   304 "О классификации чрезвычайных ситуаций п риродного и  техногенного характера", руководствуясь указом Губернатора Нижегородской  области от 29 июля  2016 года администрация  городского округа город Первомайск   Нижегородской области    постановляет :   1. Запретить:   1)  на шесть месяцев на территории,  установленно й в пределах городского  округа  город   Первомайск   Нижегородской области:   -   продажу свиней на рынках и закупку свиней у населения;   -   приём от граждан посылок с продуктами и сырьём животного происхождения  отделением связи;